
Resolusjoner fra Pensjonistforbundets landsmøte 1. juni 2023 

Styrket sosial profil på trygdeoppgjøret  

Landsmøtet i Pensjonistforbundet mener at Stortinget må styrke den sosiale 

profilen på trygdeoppgjøret. Statens tilbud i årets oppgjør gir pensjonene en 

vekst på 6,91 prosent i 2023. Endelig en kjøpekraftsøkning til landets 

pensjonister, etter ti år med tapt kjøpekraft.   

Minstepensjonistene har ikke lenger en gunstigere regulering enn øvrige 

alderspensjonister - pensjonene øker med samme prosent, uavhengig av 

størrelsen på pensjonen. Dette gir minst til dem med lavest pensjon. Samtidig 

rammer den sterke kostnadsveksten dem med lave pensjoner hardest.  

Vi er derfor skuffet og bekymret for konsekvensene av at regjeringen velger å 

overse Pensjonistforbundets krav om en styrket sosial profil på årets oppgjør. 

Vårt krav er at de lavere pensjoner får et løft, slik at de overstiger 

fattigdomsgrensen. Økende forskjeller og fattigdom blant pensjonistene må 

motvirkes ved å øke de lavere pensjonene.  

Regjeringen imøtekom heller ikke vårt krav om å kompensere det resterende 

av avviket mellom anslått og faktisk lønnsvekst fra 2021. Verdien av dette er 

samlet på 2,2 milliarder kroner. Vi krever at disse pengene etterbetales til 

pensjonistene og brukes på å løfte de lavere pensjonene.  

 

Kollektivtrafikken må være tilgjengelig for alle! 

Landsmøtet i Pensjonistforbundet reagerer på at de nye fjerntogene som 

Norske tog nylig har kjøpt, ikke er universelt utformet. Togene som nå kjøpes 

inn vil være i bruk i 40-50 år. Det innebærer at de fleste personer med 

funksjonsnedsettelse vil ha et annenrangs tilbud livet ut. 

Dette er skammelig! Hvordan kan anbudsregler i 2023 ikke kreve at 

transporttilbudet skal være tilgjengelig for alle? Norske tog har valgt en løsning 

med to trinn for av- og påstigning. Det er ikke mulig for rullestolbrukere å 

komme om bord uten hjelp, og heller ikke mulig å flytte seg fra vogn til vogn.  

Vi forventer at regjeringen stopper diskrimineringen av passasjerer med 

nedsatt funksjonsevne. Offentlige transporttilbud må være tilgjengelige for alle. 

Dette handler om likestilling, alles rett til å velge klimavennlige løsninger og om 

regjeringen virkelig ønsker et aldersvennlig Norge. 

 



Styrk eldreomsorgen nå! 

Landsmøtet i Pensjonistforbundet mener det haster med å ruste opp helse- og 
omsorgssektoren. Mangel på ressurser, både økonomiske og menneskelige, 
skaper utfordringer. Sektoren må raskt tilføres mer ressurser, slik at eldre kan 
være trygge på at de kan få nødvendig hjelp og omsorg, enten de bor i eget 
hjem eller på sykehjem. 

Det er behov for flere sykehjemsplasser og heldøgns omsorgsplasser, men også 
andre bo- og omsorgsformer. Husbankens investeringstilskudd til sykehjem og 
omsorgsboliger må styrkes. Kommunenes tilbud må være tilpasset eldres 
behov. Altfor mange eldre opplever å bli sendt fra sykehus uten opplegg for 
forsvarlig etterbehandling. Hele omsorgstrappa må tas i bruk.   

Flere eldre vil medføre økt behov for omsorg. Antallet personer med demens 
vil dobles de neste 30 årene. Derfor må det utdannes og ansettes flere i helse- 
og omsorgssektoren. Det må etableres en heltidskultur i alle kommuner og en 
bedre arbeidsdeling mellom faggruppene. 

Pensjonistforbundet vil gjerne være med på å utvikle de gode løsningene som 
sikrer eldre et verdig og trygt liv gjennom alle alderdommens faser. 
 
 
 
 
Tannhelse må bli en del av egenandelsordningen! 
 
Landsmøtet i Pensjonistforbundet mener at tannhelse må være en 
helsetjeneste på lik linje med andre helsetjenester. Over 140 000 nordmenn lar 
være å gå til tannlegen, fordi de ikke har råd. 
 
På Stortinget er det nå flertall for å gjøre politiske endringer som sidestiller 
tennene med resten av kroppen. Tannhelse må bli en del av 
egenandelsordningen. En tannhelsereform kan bli vår tids reform for like 
helsetjenester for alle! 
 
 
 

 

 


